UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:        /QĐ - SKHĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày        tháng       năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Đội phòng cháy và chữa cháy cơ sở

     GIÁM ĐỐC SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Căn cứ Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 29 tháng 6 năm 2001; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 22 tháng

11 năm 2013;

Căn cứ Quyết định số 136/QĐ-UB ngày 22/01/1996 của UBND tỉnh Đắk

Lắk về việc thành lập Sở Kế hoạch và Đầu tư;

Căn cứ Quyết định số 1047/QĐ-UBND ngày 15/4/2016 của UBND tỉnh

Đắk Lắk quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu, tổ chức bộ máy của

Sở Kế hoạch và Đầu tư;

Căn cứ Nghị định số 79/2014/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2014 quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy và Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy;

Căn cứ Nghị định số 83/2017/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2017 quy định

về công tác cứu nạn, cứu hộ của lực lượng phòng cháy và chữa cháy;

Theo đề nghị của Phụ trách Văn phòng Sở.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập Đội phòng cháy và chữa cháy cơ sở đối với Sở Kế hoạch

và Đầu tư gồm 15 công chức, viên chức (có danh sách kèm theo).

Điều 2: Nhiệm vụ của đội chữa cháy cơ sở:

- Đề xuất việc ban hành quy định, nội quy an toàn về phòng cháy và chữa

cháy; thực hiện quản lý về cứu nạn, cứu hộ theo thẩm quyền.

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật và kiến thức phòng cháy và

chữa cháy, các biện pháp, kỹ năng cứu nạn, cứu hộ thuộc phạm vi quản lý; xây

dựng phong trào quần chúng tham gia phòng cháy và chữa cháy.

- Kiểm tra, đôn đốc việc chấp hành các quy định, nội quy an toàn về

phòng cháy và chữa cháy.

- Tổ chức huấn luyện, bồi dưỡng nghiệp vụ phòng cháy và chữa cháy;

bồi dưỡng, huấn luyện, đề xuất chế độ chính sách về cứu nạn, cứu hộ .

- Xây dựng phương án, chuẩn bị lực lượng, phương tiện và thực hiện

nhiệm vụ chữa cháy, khi có cháy xảy ra; tham gia chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ

ở địa phương, cơ sở khác thuộc phạm vi quản lý và khi được huy động; lập và

tổ chức thực tập, diễn tập phương án cứu nạn, cứu hộ .

- Thực hiện các biện pháp, giải pháp về phòng ngừa và tổ chức cứu nạn,

cứu hộ.

- Thực hiện công tác thống kê về sự cố, tai nạn và cứu nạn, cứu hộ; Sơ

kết, tổng kết về công tác cứu nạn, cứu hộ.

Điều 3: Các ông, bà: Phụ trách Văn phòng Sở; Chánh Thanh tra Sở; các

trưởng phòng, đơn vị thuộc Sở; Đội trưởng và các thành viên của đội phòng cháy

và chữa cháy cơ sở Sở Kế hoạch và Đầu tư chịu trách nhiệm thi hành quyết định

này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:   GIÁM ĐỐC
- PC07 (Công an tỉnh  Đắk Lắk);

- Ban Giám đốc Sở (b/c);

- Lưu: VT,VP.

   Đinh Xuân Hà

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-28T15:14:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đinh Xuân Hà<hadx@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-07-28T15:34:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-07-28T15:34:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-07-28T15:34:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-07-28T15:34:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!